
| Gültig ab: 01.04.2024| für Haushalt, Gewerbe und Landwirtschaft

Umkirch Strom
ist unser Angebot für Privat- und Geschäftskunden. Umkirch Strom kommt zu 100 % aus regenerativen Energie-
quellen. Sie als Kunde leisten mit Umkirch Strom einen wirkungsvollen Beitrag für den Klimaschutz und für die 
heimische Wirtschaft.

Umkirch Strom

Angebot bei einem 
Jahresverbrauch

Arbeitspreis pro kWh monatlicher Grundpreis

netto ohne 
Stromsteuer ct

netto mit 
Stromsteuer ct

brutto ct netto R brutto h

Garant bis 50.000 kWh 25,35 27,40 32,61 13,50 16,07

Produktspezifische Informationen gemäß § 41 Abs. 4 Energiewirtschaftsgesetz

Laufzeit des Vertrages:
Die Laufzeit der Sonderpreise Umkirch Strom Garant endet zum 31.12.2024.

Die Erstlaufzeit des Vertrages endet zum in der Vertragsbestätigung genannten Datum. Die Laufzeit verlängert sich 
um jeweils 12 Monate, wenn der Vertrag nicht mit einer Frist von drei Monaten zum Laufzeitende gekündigt wird. 
Die Preisgarantie ist für den Sonderpreis Umkirch Strom Garant ausgelaufen. Sonstige Kündigungsmöglichkeiten 
und -fristen richten sich nach den Allgemeinen Vertragsbedingungen zu den Sonderpreisen Umkirch Strom Garant.

Tarife & Preise |Umkirch Strom Garant

TÜV-Nord-zertifizierter, grüner Ökostrom

Stromkennzeichnung 2022 (gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz)

Gesamtstrommix 
Gemeindewerke Umkirch

zum Vergleich:
Deutschlandmix 2022

verbleibender Strommix 
Gemeindewerke UmkirchUmkirch Strom 

CO2-Emissionen in g / kWh

Die Gemeindewerke Umkirch GmbH (GWU) liefert ausschließlich atomstromfreien Strom; seit Januar 2011 ist Umkirch Strom 100 % regenerativer Ökostrom. 
Im Vergleich zur deutschlandweiten Stromerzeugung entstehen bei der Stromerzeugung für die Gesamtstromlieferung wesentlich weniger CO2-Emissionen aufgrund 
unserer umweltfreundlichen Kraft-Wärme-Kopplungsanlagen.
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Energiespartipps und mehr finden Sie auf gemeindewerke-umkirch.de.
Weitere Informationen über Anbieter von Energieeffizienzmaß-
nahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der 
Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz: bfee-online.de.

1. Die Gemeindewerke Umkirch GmbH (GWU) bieten die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Nieder-
spannungsnetz innerhalb des Vertriebsgebietes der GWU zu den zuvor genannten Preisen an. Der Strompreis 
setzt sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche 
Abrechnung. Wer sich für eine abweichende Abrechnung entscheidet – monatlich, vierteljährlich oder halb-
jährlich –, zahlt einmalig 32,72 Euro (brutto) und je zusätzlicher Abrechnung 29,60 Euro (brutto).

2. In den Nettopreisen sind – von der Preisgarantie abgedeckt – derzeit die folgenden Kosten enthalten:  
Erzeugungs-, Beschaffungs- und Vertriebskosten, die Netzentgelte, die Entgelte für Messstellenbetrieb und 
Messung – soweit der GWU diese Kosten in Rechnung gestellt werden – sowie die Kosten der Abrechnung  
und die an die Kommunen zu entrichtenden Konzessionsabgaben. Darüber hinaus sind – von der Preis- 
garantie ausgenommen – in den Nettopreisen enthalten:

ct/kWh

Stromsteuer 2,050

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde) 1,320

Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Aufschlag) 0,275

Umlage nach § 19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage) 0,643

Umlage nach § 17f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore-Haftungsumlage) 0,656

 Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform 
der deutschen Übertragungsnetzbetreiber: www.netztransparenz.de

3. In den Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.  
Alle Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

4. Soweit nichts Abweichendes bestimmt ist, gilt ergänzend die Verordnung über Allgemeine Bedingungen  
für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Nieder-
spannungsnetz (StromGVV).

Umkirch, im Februar 2024 
Telefon: 07665 505-400 
gemeindewerke@umkirch.de 
www.gemeindewerke-umkirch.de
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